vel mōrē gnālit neq̄t sumū. n̄ cō  
 parentur ex gñē suo et ceteris pa  
 ribus. qm̄ scđm alias circūstāci  
 as p̄ticularē se hñt plēnū ut  
 excedentia et excessa. **Quarta**  
 r̄gula quantificatio p̄tior̄ a p̄  
 reior̄ sumit a pena. licet nō suf  
 ficiat usquequaq̄. et a p̄tior̄ p̄i  
 penes genuis obiecti. et iteratione  
 finis. et libidinē seu conatū vo  
 lūtatis maiore vel mōrē. atq̄  
 causā motiuā. tps et locū. et penes  
 dāpna inde sequentia. q̄ pectas  
 p̄uidēbit. aut p̄uidē tenebatur.  
**Quinta** r̄gula. Bonitas moral  
 siūt ex obiecto. sed tōlis bonitas  
 moralis. p̄ncipalit pendet ex  
 circūstāctis finis et alior̄ fil  
 adunatis. **Q**ualitā vēo ex vni  
 illarū circūstāctiarū carēcia po  
 nimus r̄sultātē. **C**etim bonita  
 tē ḡtuūtātē et mēitorā. grā ḡ  
 tū facies opat. **E**x r̄gula. **O**is  
 actus cuius finis intentio ē p̄  
 titū mōrle. mōrlis. siue itēdat  
 actu siue habitu. **C**qd scit si ope  
 ranis interrogat h̄o facias. et adū  
 tens tandem r̄adēbit ad hñc finē  
 facta. **S**eptēta r̄gula. Actus q̄ nō  
 eet aliudē mōrlis. et s̄ fit p̄p̄  
 fine veiale. vi ee solū venialis  
 n̄ forte prestata est. s̄b iē ut vlti  
 m̄ et q̄etans. et nō solū ut iādes  
 et min⁹ p̄ncipal actu vel hñt  
**Octava** r̄gula. Nullū etiā desi  
 dēū r̄ illate fīm tm̄ s̄b. idicōe

actualit̄ vel habitualit̄ adhibita.  
 ē de p̄ se mortale delictū de p̄ ac  
 cīdens. tñ p̄p̄ appetitus sensual  
 imōtione nimia qua sc̄ent̄ dīt  
 tit̄ iūaleſtē ex talis desiderij co  
 tinuacione libea. p̄t ipm̄ int̄  
 mōrlia deputā. Non si q̄b mo  
 uetur occasionalit̄ solū ex p̄to  
 mōrli ad aliquē faciendū. nō oī. actū  
 illū actū ee p̄tm̄ mōrle secūs  
 si causa p̄ncipal hñs actū ēēt  
 mōrle p̄tm̄. **D**ecimā r̄gula ex se p̄itulo  
 pone p̄tā mōrlis. ē p̄tm̄ mōr  
 le. vel sic agē mītū. et dītē tū.  
 i mateia moralū ē p̄tm̄ mōrle  
 si tale sit inītū. q̄ sit mōrle. nō  
 solū p̄ coniectuās leues. aut ex  
 suspicio ne trepida et scrupu  
 losa proueniente ex nimio tiore  
 cadendi i via dei. Et intelligi  
 dū tale ē vehement et proba  
 bilit̄ inītū. eque sicut oppo  
 vel magis. tūc enī illud quod  
 agit. non careb̄ mōrli culpa.  
 alit̄ nō oportet. **D**idecimā regu  
 la. **O**mīs agens cont̄ consciāz  
 edificat ad gehēnā vel mōrū  
 si consciā sit fixa. q̄ id quod a  
 git ē mōrle vel venialit̄ solū  
 qm̄tū ē ex pte circūstācie. q̄ ē  
 facte cont̄ consciām. si istā mōr  
 tet id solū ee veniale. **D**uode  
 mōrlis. quī ipē vel sibi filis s̄t  
 nō mōrlis dū displicet. vel nō  
 placet consensu p̄fō. delibēato

Sicut nullū p̄m ē adeo veniale.  
le. quin ip̄m vel sibi sile fiat  
mōrle dū placet. h̄o ē dū sensus  
ad dī. Si tñ illud veniale erat.  
actus mōrlis ex ḡne suo. et ex eo  
quod nō fiebat ex consensu libeo  
et p̄fō venialis r̄ddebatur. **R**  
rgula. Multa ex ḡne mōrlia fūt  
quorū filia p̄nt effici bō. dū tra  
hūtur ex rōnē sua. q̄ ad modū  
vole de libertate. de bono alterius  
ē mōrle delictū. si vēo h̄o fiat p̄  
zelo iustiae cōis boī cui coctrui  
ē iste tale bonū. iste dolor vtus  
ēit. plerūq; etiā ex ḡne suo ml  
ta bona eent. q̄ ex aliq̄ cōstā  
p̄usa fūt mala et spem morale  
imutantia. **N**ihil ē adeo  
cōsilii ī lege euangelica. qui  
ī caū p̄ obligatorii. Et go qui  
libet roe utens tenet scdm  
rationē ā ad quoddlibet consi  
liū. utpote maritum vel abre  
niūtiōne om̄ suorū et filium.  
si et ubi nūtitas īminet h̄o agē  
di. Obligat insur quodibet  
cōsilii. quod nō ītempnatur  
tāquā nō sit salubrior suaco  
ei⁹ qm̄ oppositi. Et tñ ita nul  
lus cōsilii suandis cōstrigz.  
qui ab eo. aut possit. aut dēat.  
ī caū eorū obseruatio vniūsa  
lis qm̄ p̄mitti. ut nō de ha  
bendo duas tuūtas. de p̄bendo  
pallii. tuūta ausenti et s̄ de  
aliis. **R**rgula. Quia arb

non deliberaunt sicut ex vtute. Agt  
aliquis bñ q̄i subito. sic ex p̄sa  
assuefactione vitiosus. q̄i ī pte  
p̄cipitat. et ita male habituatus  
ī viciis. ut ī iurando. cōcupiscent  
do. odiendo. iudicando. et silib⁹  
se demet. et inuenit. sicut vnuoso  
mēs. et inuenit accrescit. ut verū  
sit id. **D**ui ī sordibus ē sordescat  
adhuc. Et iustus iusticiā facit  
adhuc. **R**rgula ē de p̄missio  
nibus p̄itorū. et r̄laxaciōe peccaz.  
videlicet q̄ pene sunt r̄strigē  
de. sic q̄ absq; utilitate reipub  
lice. vel eius cui infligunt. neq;  
īstitui. neq; institute exeq̄ dēat.  
Et peccantes oppositū frāctes.  
v̄l eas cū īstituerit nō r̄coletes.  
**I**n oī aut republika collēgi p̄nt.  
aut dñt vicia. q̄ absq; deteiori  
p̄itulo. n̄ corrigi neq; extirpā  
valent. **D**ñ aut illud ē. et qm̄  
nō. difficile et sepe īpossible ē  
gnalit diffiniē. **N**isi ut prout  
circūstanciis p̄ticulāb⁹ īsp̄  
tis p̄lan et supēiores ac sapie  
tes detinabūt. exm̄ de metua  
bus. v̄suarib⁹ et filib⁹. q̄ qm̄  
p̄mittunt. et ita de concubari  
is pro loco et tpe stnet forte ec  
frācēndū. **C**am re qm̄ p̄ceptū fit  
obligans ad mōrle. qm̄ nō. scdm me.

**H**d maiore dñi v̄tutis  
aut declācōne que  
sint p̄cep ad mōrle  
obligancā. et q̄ sola ad venialia

Non dū ē scdm pdcām cancella  
 rū. q̄ quia dei mandatū est  
 latū nimis scdm psalmistam.  
 id i pceptis quibuslibet atte  
 ditur quadruplex latitudo. vñ  
 magna. pua. mīor. mīma <sup>w</sup>  
 iquā et pua scdm quas mōelr  
 et venialit pectacē possim⁹.  
 Maior vēo vbi ē aliquod cōsili  
 ū solū. axīma vbi ē cōsumata  
 iusticia q̄ solū habet i priā. de  
 qua aug⁹ dicit. Pceptū de di  
 lcoē dei ex toto corde r̄ solū i  
 priā pſtē et p̄prie adimpler.  
 Magna igitur latitudo ē ifi  
 nit. q̄ consitit iusticia. q̄lē  
 a nobis r̄quit deus sub peā  
 iturrendi odū suū. cū ratu  
 mortis etne. Ex hanc lati  
 tudine nō stat r̄titudo. quā q̄  
 tñsit et egredz agendo vel ob  
 mittendo. ip̄e i tortuositatem  
 p̄tā mōrlis semp elabit. H̄c  
 latitudo magna ē medium  
 vñtutis quale posuit aris les  
 ee visibile tāqua signū ad  
 sagittā. Conformat ad h̄lo  
 quitur oratus. c̄st mod⁹ i  
 rebus. sunt iti deiq̄ fines Q̄s  
 vlt̄ circa q̄. neq̄t consistē r̄m.  
 Alia latitudo stritor ē pua.  
 ē infra. cui⁹ limites consistit  
 iusticia seu r̄titudo. quale a  
 nobis exigit deus. mediate vñ  
 imediate. si volum⁹ vitæ nō  
 tm̄ odū suū cū ratu pene etne